3

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕДОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________                                                                    № __________

	село Шедок

О внесении изменений в постановление администрации Шедокского сельского поселения Мостовского района от 23 июня 2016 года №118 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Шедокского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае" постановляю:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Шедокского сельского поселения Мостовского района от 23 июня 2016  года № 118 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Шедокского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»:

1)абзац 2 подраздела 1.1 раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции:

«Данный административный регламент распространяется на правоотношения по распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Шедокского сельского поселения Мостовского района.».

2)пункт 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Документы (сведения, содержащиеся в них), которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

- выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;

- выписка из Единого государственного реестра прав недвижимости о правах на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить;

- заключение государственной экологической экспертизы, в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами.».

3)подраздел 2.11 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.11. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги.

При предоставлении муниципальной услуги также принимают участие в качестве источников получения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, или источников предоставления информации для проверки сведений, предоставляемых заявителями, следующие органы и учреждения:

- Управление Росреестра  по Краснодарскому краю  в части предоставления сведений из государственного кадастра недвижимости;

- Федеральная налоговая службой РФ - в части предоставления сведений (выписок) из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем,

- Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ - организация и проведение государственной экологической экспертизы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.11.1. При межведомственном информационном взаимодействии в предоставлении муниципальной услуги участвуют:

- Управление Росреестра  по Краснодарскому краю;

- администрация муниципального образования Мостовский район.

2.11.2. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» органам, предоставляющим государственные услуги и органам, предоставляющим муниципальные услуги установлен запрет требовать от заявителя осуществления иных действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные органы местного самоуправления, государственные органы, организации, за исключением получения услуг, включённых в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утверждённый решением представительного органа местного самоуправления.»;

4)абзац 5 пункта 3.6.5 подраздела 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«О внесенных изменениях орган кадастрового учета уведомляет заинтересованных правообладателей земельных участков с указанием акта о переводе земель или земельных участков, а также органы, осуществляющие государственную регистрацию недвижимости, для внесения в течение семи дней изменений в связи с переводом земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую в записи Единого государственного реестра недвижимости.».
2.Общему отделу администрации Шедокского сельского поселения (Алексеева) обнародовать в установленном порядке настоящее постановление и организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Шедокского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Шедокского
сельского поселения

                   В.А. Алексеев